
UCHWAŁA Nr XIII/71/08
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 5 marca 2008 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i  Gminy Piotrków 
Kujawski na rok 2008

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218) 
oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r.  Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, z 
2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217, Nr 
170, poz. 1218, Nr 249, poz. 1832, z 2007r.  Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 
140, poz.984, Nr 82, poz. 560) uchwala się, co następuje: 

§  1.  W Uchwale  Nr  XI/59/07  z  dnia  19  grudnia  2007  roku,  Zarządzeniu  Nr 

2/2008 z dnia 9 stycznia 2008 roku, Uchwale Nr XII/62/08 z dnia 4 lutego 2008 roku 

dokonuje się zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2008.

§ 2.  Dochody budżetu gminy  zmniejsza się z kwoty  22.902.200 zł na kwotę 
22.837.830 zł. 

§ 3.  1.  Wydatki budżetu gminy zmniejsza się wydatki z kwoty 25.918.668 zł na 
kwotę 25.854.298 zł.

2. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010 
zgodnie z załącznikiem nr 3(3a – zadania inwestycyjne)  w 2008 roku w wysokości 
3.545.000 zł.

§ 4.   Dochody i  wydatki  związane z  realizacją zadań z  zakresu administracji 
rządowej  i innych  zadań  zleconych  odrębnymi  ustawami  zmniejsza  się  z  kwoty 
7.465.900 zł na kwotę 6.872.000 zł.

§  5.  Zmniejsza  się  rezerwę  celową  przeznaczoną  na  realizację  wydatków 
bieżących w oświacie z kwoty 135.000 zł na kwotę 64.430 zł.

§ 6. Szczegółowe zmiany klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik Nr 1.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy. 

                        Przewodniczący Rady Miejskiej

         Piotr Siutkowski



Załącznik Nr 1do Uchwały Rady Miejskiej Nr XIII/71/08 z dnia 5 marca 2008r.

Dochody

Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
758 Różne rozliczenia 563.030,- -

75801 Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jst

563.030,- -

2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa

563.030,- -

801 Oświata i wychowanie 15.500,- -
80195 Pozostała działalność 15.500,- -

2030 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

15.500,- -

852 Pomoc społeczna 1.000,- 643.900,-
85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka 

alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

- 564.900,-

2010 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu adm. 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami

- 564.900,-

85213 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej oraz 
niektóre świadczenia rodzinne

1.000,- -

2010 Dotacje  celowe  otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu adm. 
rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych gminie ustawami

1.000,- -

85214 Zasiłki  i  pomoc w naturze oraz 
składki  na  ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

- 52.000,-

2010 Dotacje  celowe  otrzymane  z 
budżetu państwa na realizację 

- 30.000,-



Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
zadań bieżących z zakresu adm. 
rządowej  oraz  innych  zadań 
zleconych gminie ustawami

2030 Dotacje  celowe  otrzymane 
z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

- 22.000,-

85295 Pozostała działalność - 27.000,-
2030 Dotacje  celowe  otrzymane 

z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin

- 27.000,-

Razem 579.530,- 643.900,-

Wydatki

Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
600 Transport i łączność 25.000,- 25.000,-

60016 Drogi publiczne gminne 25.000,- 25.000,-
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10.000,- -
4270 Zakup usług remontowych - 10.000,-
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
- 15.000,-

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

15.000,- -

758 Różne rozliczenia - 70.570,-
75818 Rezerwy ogólne i celowe - 70.570,-

4810 Rezerwy - 70.570,-
801 Oświata i wychowanie 630.200,- 1.500,-

80101 Szkoły podstawowe 284.000,- -
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
6.500,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

224.500,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

35.800,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 6.000,- -
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
11.200,- -

80103 Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych

6.600,- -



Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
200,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

4.800,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

1.100,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 100,- -
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
400,- -

80104 Przedszkola 43.500,- -
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
4.000,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

31.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

5.500,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.000,- -
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2.000,- -

80110 Gimnazja 272.000,- 1.500,-
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
2.000,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

222.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

34.000,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 6.000,- -
4040 Dodatkowe wynagrodzenie 

roczne
- 1.500,-

4280 Zakup usług zdrowotnych 1.500,- -
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
6.500,- -

80148 Stołówki szkolne 8.600,- -
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
7.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

1.100,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 500,- -
80195 Pozostała działalność 15.500,- -

4300 Zakup usług pozostałych 15.500,- -



Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
852 Pomoc społeczna 1.000,- 643.900,-

85212 Świadczenia  rodzinne,  zaliczka 
alimentacyjna  oraz  składki  na 
ubezpieczenia  emerytalne  i 
rentowe  z  ubezpieczenia 
społecznego

- 564.900,-

3110 Świadczenia społeczne - 548.450,-
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 8.450,-
4700 Szkolenia  pracowników 

niebędących  członkami  korpusu 
służby cywilnej

- 3.000,-

4750 Zakup akcesoriów 
komputerowych , w tym 
programów i licencji

- 5.000,-

85213 Składki  na  ubezpieczenie 
zdrowotne  opłacane  za  osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
z  pomocy  społecznej  oraz 
niektóre świadczenia rodzinne

1.000,- -

4130 Składki  na  ubezpieczenie 
zdrowotne

1.000,- -

85214 Zasiłki  i  pomoc w naturze  oraz 
składki  na  ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

- 52.000,-

3110 Świadczenia społeczne - 30.000,-
3110 Świadczenia społeczne - 22.000,-

85295 Pozostała działalność - 27.000,-
3110 Świadczenia społeczne - 27.000,-

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

20.400,- -

85401 Świetlice szkolne 20.400,- -
3020 Wydatki osobowe niezliczone do 

wynagrodzeń
1.000,- -

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

14.000,- -

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

2.400,- -

4120 Składki na Fundusz Pracy 400,- -
4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych
2.600,- -

900 Gospodarka komunalna i 2.000,- 2.000,-



Dz. Rozdz. § N a z w a Zwiększenia Zmniejszenia
ochrona środowiska

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.000,- 2.000,-
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,- -
4300 Zakup usług pozostałych - 2.000,-

Razem 678.600,- 742.970,-

U z a s a d n i e n i e

Dochody 

Dz. 758 Różne rozliczenia

rozdz.  75801  Część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu 

terytorialnego 

Zwiększa  się  dochody  w  §  2920  Subwencje  ogólne  z  budżetu  państwa  o  kwotę 

563.030 zł  zgodnie z załącznikiem do pisma Ministra Finansów Nr ST3/4820/1/08 

z dnia 12 lutego 2008 roku.

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

rozdz. 80195 Pozostała działalność

Zwiększa się  dochody w  § 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację  własnych  zadań  bieżących  gmin  o  kwotę  15.500  zł  zgodnie  z  pismem 

WFB.I.3011/W/1/2008    z  dnia  22  lutego  2008  roku  na  uzupełnienie  dotacji  na 

dofinansowanie  pracodawcom  kosztów  przygotowania  zawodowego  młodocianych 

pracowników.

Dz. 852 Pomoc społeczna 

rozdz.  85212   Świadczenia  rodzinne,  zaliczka  alimentacyjna  oraz  składki  na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zmniejsza się dochody w  § 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację  zadań bieżących  z  zakresu  adm.  rządowej  oraz  innych zadań zleconych 

gminie  ustawami  o  kwotę  564.900  zł  zgodnie  z  pismem  WFB.I.3011/W/1/2008 

z dnia 22 lutego 2008 roku



rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

Zwiększa się  dochody w  § 2010  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację  zadań bieżących  z  zakresu  adm.  rządowej  oraz  innych zadań zleconych 

gminie  ustawami  o  kwotę  1.000  zł  zgodnie  z  pismem  WFB.I.3011/W/1/2008 

z dnia 22 lutego 2008 roku

rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

Zmniejsza się dochody na ogólną kwotę 52.000 zł w tym: w § 2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu adm. rządowej 

oraz  innych zadań zleconych gminie  ustawami  o  kwotę  30.000  zł  oraz  w  §  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 

gmin o kwotę 22.000 zł zgodnie z pismem WFB.I.3011/W/1/2008  z dnia 22 lutego 

2008 roku.

rozdz. 85295 Pozostała działalność

Zmniejsza się dochody  w  § 2030  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację  własnych  zadań  bieżących  gmin  o  kwotę  27.000  zł  zgodnie  z  pismem 

WFB.I.3011/W/1/2008  z dnia 22 lutego 2008 roku.

Wydatki 

Dz. 600 Transport i łączność

rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne

Zwiększa  się  wydatki  w  §  4170  Wynagrodzenia  bezosobowe  o  kwotę  10.000  zł 

zmniejszając § 4270 Zakup usług remontowych.

Zmniejsza  się  wydatki  w  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych 

o kwotę 15.000 zł z zadania pod nazwą  „Przebudowa ulic 30-lecia PRL i Słonecznej 

w Piotrkowie Kujawskim” zwiększając wydatki na zadanie pod nazwą „Przebudowa 

ulic Ogrodowa i Łąkowa”.



Dz. 758 Różne rozliczenia

rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

Likwiduje się część rezerwy celowej przeznaczonej na wydatki bieżące w oświacie 

w § 4810 Rezerwy o kwotę 70.570 zł.

Dz. 801 Oświata i wychowanie

rozdz. 80101 Szkoły podstawowe

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  284.000  zł  w  tym:  w  §  3020  Wydatki  osobowe 

niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 6.500 zł w tym: SP Bycz 2.500 zł, SP Dębołęka 

4.000 zł, w § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 224.500 zł w tym: 

SP  Bycz  28.500  zł,  SP  Dębołęka  46.000  zł,  SP  Piotrków  Kujawski  150.000  zł, 

w  § 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 35.800 zł w tym: SP Bycz 

4.800 zł, SP Dębołęka 8.000 zł, SP Piotrków Kujawski 23.000 zł , w § 4120 Składki 

na Fundusz Pracy  o kwotę 6.000 zł w tym: SP Bycz 800 zł, SP Dębołęka 1.200 zł, SP 

Piotrków Kujawski 4.000 zł oraz w § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych  o  kwotę  11.200  zł  w  tym:  SP  Bycz  1.200  zł,  SP  Dębołęka  4.000  zł, 

SP Piotrków Kujawski 6.000 zł.

rozdz. 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  6.600  zł  w  tym:  w  §  3020  Wydatki  osobowe 

niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 200 zł w SP Dębołęka, w § 4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników o kwotę 4.800 zł w tym: SP Bycz 2.000 zł, w SP Dębołęka 

2.800 zł, w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.100 zł w tym: SP 

Bycz 500 zł, SP Dębołęka 600 zł, w § 4120 Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 100 zł 

w SP Dębołęce oraz w § 4440  Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

o kwotę 400 zł w tym: SP Bycz 200 zł i SP Dębołęka 200 zł..

rozdz. 80104 Przedszkola

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  43.500  zł  w  tym:  w  §  3020  Wydatki  osobowe 

niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 4.000 zł, w  § 4010  Wynagrodzenia osobowe 

pracowników  o  kwotę  31.000  zł,  w  §  4110  Składki  na  ubezpieczenia  społeczne 

o kwotę 5.500 zł, w § 4120 Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 1.000 zł oraz w § 4440 

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2.000 zł.



rozdz. 80110 Gimnazja

Zwiększa się wydatki  w  § 3020  Wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o 

kwotę 2.000 zł, w § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 222.000 zł, 

w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 34.000 zł, w § 4120 Składki na 

Fundusz  Pracy  o  kwotę  6.000  zł  oraz  w  §  4440  Odpisy  na  zakładowy  fundusz 

świadczeń socjalnych o kwotę 6.500 zł.

Zmniejsza się wydatki w § 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.500 zł 

zwiększając  wydatki  w  §  4280 na  zakup  usług  zdrowotnych  w  Gimnazjum 

w Piotrkowie Kujawskim.

rozdz. 80148 Stołówki szkolne

Zwiększa się wydatki o kwotę 8.600 zł w tym: w  § 4010  Wynagrodzenia osobowe 

pracowników o kwotę 7.000 zł, w § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 

1.100 zł oraz w § 4120 Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 500 zł.

rozdz. 80195 Pozostała działalność

Zwiększa  się  wydatki  w  §  4300  Zakup  usług  pozostałych o  kwotę  15.500  zł  na 

dofinansowanie  pracodawcom  kosztów  przygotowania  zawodowego  młodocianych 

pracowników.

Dz. 852 Pomoc społeczna 

rozdz.  85212  Świadczenia  rodzinne,  zaliczka  alimentacyjna  oraz  składki  na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zmniejsza się wydatki na ogólną kwotę 564.900 zł w tym: w  § 3110 Świadczenia 

społeczne o kwotę 548.450 zł, w § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  o kwotę 

8.450 zł, w § 4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej o kwotę 3.000 zł oraz w § 4750 Zakup akcesoriów komputerowych , w tym 

programów i licencji o kwotę 5.000 zł.



rozdz. 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne

Zwiększa się wydatki w § 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 1.000 zł.

rozdz. 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe

Zmniejsza się wydatki  w § 3110 Świadczenia społeczne  na ogólna kwotę 52.000 zł z 

tego: kwota 30.000 zł  (zadania zlecone) oraz kwota 22.000 zł (dofinansowanie zadań 

własnych). 

rozdz. 85295 Pozostała działalność 

Zmniejsza się wydatki w § 3110 Świadczenia społeczne o kwotę  27.000 zł.

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Rozdz. 85401 Świetlice szkolne

Zwiększa  się  wydatki  o  kwotę  20.400  zł  w  tym:  w  §  3020  Wydatki  osobowe 

niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.000 zł w SP Piotrków Kujawski, w  § 4010 

Wynagrodzenia  osobowe  pracowników  o  kwotę  14.000  zł  w  tym:  SP  Piotrków 

Kujawski  7.000 zł  oraz  Gimnazjum 7.000 zł,  w  §  4110  Składki  na  ubezpieczenia 

społeczne o kwotę 2.400 zł w tym: SP Piotrków Kujawski 1.300 zł oraz Gimnazjum 

1.100 zł, w  § 4120  Składki na Fundusz Pracy  o kwotę 400 zł w tym:  SP Piotrków 

Kujawski 200 zł oraz Gimnazjum 200 zł oraz w § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych o kwotę 2.600 zł w tym:. SP Piotrków Kujawski 600 zł oraz 

Gimnazjum 2.000 zł.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów  i dróg

Zwiększa się wydatki w  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.000 zł 

zmniejszając wydatki w § 4300 Zakup usług pozostałych.



Dz. 926 Kultura fizyczna i sport

rozdz. 92695 Pozostała działalność

Zmienia  się  zapis  w  §  2820  z  „Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 80.000 zł - 

dotacja celowa dla Klubów Sportowych działających na zasadzie stowarzyszeń w celu 

realizacji zadań gminy w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu” na 

„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji  stowarzyszeniom  o  kwotę  80.000  zł   w  tym:  70.000  zł  na  wsparcie 

finansowe rozwoju sportu kwalifikowanego”.         

                           Przewodniczący Rady Miejskiej

         Piotr Siutkowski


